2

	[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	20 января 2023 г. № 1-44

	г. Кіраўск

	г.Кировск

Об установлении запретной для охоты зоны вокруг города Кировска и ее границ
На основании пункта 6 Правил ведения охотничьего хозяйства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 21 марта 2018 г. № 112, пункта 1 решения Могилевского областного исполнительного комитета от 29 марта 2021 г. № 2-84 «О делегировании полномочий», Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить запретную для охоты зону вокруг города Кировска и ее границ согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете «Кiравец».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Первый заместитель председателя
А.В.Киселев
Управляющий делами
Е.В.Ленкевич
СОГЛАСОВАНО

Государственная инспекция охраны животного и растительного мира при Президенте Республики Беларусь
Могилевский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды

Могилевское государственное производственное лесохозяйственное объединение

Приложение

к решению

Кировского районного исполнительного комитета

  .01.2023 №
ЗАПРЕТНАЯ ДЛЯ ОХОТЫ ЗОНА вокруг города Кировска и ее границ
Запретная для охоты зона вокруг города Кировска устанавливается в следующих границах:

северная: от пересечения реки Ола с автомобильной дорогой Р-118 Любоничи (от автомобильной дороги Р-62) – Кировск на юго-восток по данной автомобильной дороге до лесного квартала № 37 Любоничского лесничества государственного лесохозяйственного учреждения «Бобруйский лесхоз» (далее – Бобруйский лесхоз), далее на восток по грунтовой автомобильной дороге необщего пользования вдоль границы (опушки) указанного выше лесного квартала и затем через земли лесного фонда до воздушной линии электропередачи (далее – ЛЭП) 10 кВ, долее по ЛЭП 10 кВ на восток и затем на юго-восток до ЛЭП 110 кВ, далее на северо-восток по ЛЭП 110 кВ до грунтовой автомобильной дороги необщего пользования и далее на восток по данной автомобильной дороге до лесного квартала № 37 Любоничского лесничества Бобруйского лесхоза и затем на восток по границе (опушке) указанного лесного квартала до автомобильной дороги Н-10479 Кировск – Вилы – Виленка, далее на север по автомобильной дороге Н-10479 Кировск – Вилы – Виленка до мелиоративного канала к 6 и далее по левому берегу данного мелиоративного канала вверх по течению в восточном и затем юго-восточном направлениях до автомобильной дороги Н-10460 Кировск – Охотичи – Боровица, далее на северо-восток по автомобильной дороге      Н-10460 Кировск – Охотичи – Боровица до съезда на грунтовую автомобильную дорогу необщего пользования и далее по данной автомобильной дороге на северо-восток вдоль северо-западных границ (опушек) выделов № 60 и 52 лесного квартала № 113 Городецкого лесничества Бобруйского лесхоза, затем по указанной выше грунтовой автомобильной дороге на восток и юго-восток вдоль мелиоративного канала к 7 и далее на юго-восток через земли сельскохозяйственного назначения до автомобильной дороги Р-93 Могилев – Бобруйск, далее на юго-запад по автомобильной дороге Р-93 Могилев – Бобруйск до мелиоративного канала к 6;
восточная: по левому берегу мелиоративного канала к 6 вверх по течению на юго-восток, северо-восток и затем на юго-восток до улучшенной грунтовой автомобильной дороги необщего пользования и далее по данной автомобильной дороге на юго-запад до автомобильной дороги Н-10486 Кировск – Мышковичи – Столпище, далее по автомобильной дороге Н-10486 Кировск – Мышковичи – Столпище на юго-восток пересекая автомобильную дорогу Н-10455 Кировск – Добосна до съезда на грунтовую автомобильную дорогу необщего пользования;

южная: по грунтовой автомобильной дороге необщего пользования в юго-западном и западном направлениях до автомобильной дороги Н-10451 Кировск – Жиличи – граница Гомельской области, далее по автомобильной дороге Н-10451 Кировск – Жиличи – граница Гомельской области на юго-восток до съезда на грунтовую автомобильную дорогу необщего пользования и затем по этой грунтовой автомобильной дороге в западном направлении до мелиоративного канала к 14, далее по левому берегу указанного мелиоративного канала вниз по течению на юго-запад до реки Ола;

западная: по левому берегу реки Ола вверх по течению в северо-западном и северном направлениях до второй ЛЭП 10 кВ и далее по данной ЛЭП на северо-запад пересекая автомобильную дорогу Р-93 Могилев – Бобруйск и затем на северо-запад и северо-восток до реки Ола, далее по правому берегу реки Ола вверх по течению в северо-западном направлении до пруда, далее по южному и юго-западному берегам пруда в юго-западном, северном и северо-западном направлениях до реки Ола и далее по правому берегу реки Ола вверх по течению в северо-западном и северном направлениях до автомобильной дороги Р-118 Любоничи (от автомобильной дороги Р-62) – Кировск.